Requer  a  realização  de  audiência
pública  nesta  Comissão  de  Previdência,
Assistência  Social,  Infância,  Adolescência  e
Família com o objetivo de discutir e esclarecer
acerca  do  déficit  registrado  entre  janeiro  e
novembro  de  2024 no  montante  de  R$
14.000.000.000,00 (quatorze bilhões de reais)
no  Plano  1  da  Caixa  de  Previdência  dos
Funcionários do Banco do Brasil (PREVI).

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  artigo  24,  inciso  III  e  XIV  combinado  com  o  art.  255  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a realização de

audiência  pública  no  âmbito  da  Comissão  de  Previdência,  Assistência  Social,  Infância,

Adolescencia e Família com o objetivo de discutir o déficit de 14.000.000.000,00 (quatorze

bilhões de reais) no Plano 1 da Caixa de Previdência dos Funcionários do Banco do Brasil

(PREVI).

Nesse sentido,  Requeiro seja realizada audiência pública com os seguintes

convidados:

1. JOÃO  LUIZ  FUKUNAGA -  Presidente  da  Caixa  de  Previdência  dos